Diário Oficial Eletrônico  n. 11.131 14 de abril de 2023 Página 160

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

         Campo Grande, MS, 13 de abril de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 183, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 086, de 16 de fevereiro
de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 11.081, de 16 de fevereiro de 2023, que designou AMYLCAR
EDUARDO PARACATU ROMERO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 114302023, Delegado
Regional de Polícia Civil de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da
Delegacia Regional de Polícia Civil de Jardim/MS, a contar da data da publicação até 31 de dezembro de 2023,
por não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 13 de abril  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 184,  DE 13 DE ABRIL DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Designar os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Unidades

Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto nº 12.093,
de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a contar da data da
publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
33075023 Alex Sandro Antonio

Peixoto
Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia Civil de

Jardim/MS
102634023 Fabricio Dias dos Santos Delegado Regional DAPC-5 Delegacia Regional de Polícia  Civil de

Corumbá/MS

         Campo Grande, MS, 13 de abril de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 307, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar a servidora ROSANI APARECIDA DE BARROS, Policial Penal, matrícula n. 64281024, na Função

Privativa da Carreira Penitenciária, “Assistente II“, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário
do Estado de Mato Grosso do Sul, em decorrência da dispensa o servidor ROMULO YANO MOREIRA DO CANTO,
matrícula n. 468151023, Policial Penal, com validade a contar de 13 de abril de 2023.

Campo Grande MS, 13 de abril de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente

Mat. 64973022